
 令和 7 年 4 月吉日  
 
会員　各位 

 
　　　　　　　　　　　　　　　　　臨床検査データ標準化事業実務委員会 

 

臨床検査データ標準化事業研修会開催のお知らせ 

 
皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、臨床検査データ標準化事業の研修会を下記の通り、Web にて開催いたします。 

今回は大分県医師会精度管理調査における変更点、注意点についての説明と、 

パニック報告についてご講演いただきます。 

お忙しい時期と存じますが、多数の方々のご参加をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 
 
 

日　時：令和 7年 6月 13 日(水)　18：30～19：30　(web 開催) 

 

内　容：①大分県医師会精度管理調査の注意点について 

　　　　②パニック報告について 

 

　　講　師：①大分県医師会精度管理委員会委員　　 利光　洋祐 

②キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

　　　　　　　検体検査システム事業部 学術担当　　安東　大輔氏 

 

参加費：無料 

 

申込み方法 

技師会員の方は日臨技ホームページにアクセスし、講習会等の事前申し込みから当

該研修会を選択して事前参加申し込みを行ってください。後日、アクセス先 URL を

配信します。なお、参加申し込みの期限は 6月 10 日（火）までとなっております。 

 

技師会員以外の方は施設名、氏名、会員番号、職種（医師、臨床検査技師等）を下

記のメールアドレスにお送りください。 

以上　 
 

 

【問い合わせ先】　株式会社 QCL　大分　 

利光　洋祐　 

E-Mail　toshimitsu08a@bml.co.jp　


